
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE GENERALE

Messina, lì O J F En 2n 16

DECRETO DIRIGENZIALE N. 21 IDG/2016

Oggetto: Liquidazione fatture n.ri 482015fPA, 492015fPA, 502015/PA del 14.12.2015 e n.ri 572015fPA e 582015/PA del
30.12.2015 emesse dall'Officina F.lli LO VANO via Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME) per prestazioni rese per
interventi a carico dell'Ente sugli autoveicoli in uso alla Polizia.

Premesso che:

• Le autovetture in dotazione alla Polizia Stradale distaccamento di S.Agata Militello, in virtù dei patti della vigente
Convenzione tra il Consorzio e il Ministero dell'Interno Dipartimento Polizia Stradale, sono state oggetto di interventi di
manutenzione e lavaggio, giusta fatture n.ri 4820 15/PA, 4920 15/PA, 502015/PA del 14.12.2015 e n.ri 572015/PA e 582015/PA del
30.12.2015 emesse dall'Officina F.lli LO VANO via Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME), per gli importi•rispettivamente pari ad € 58,00, € 26,00, € 52,00, € 12,99 ed € 71,00 compresa IVA al 22%;

Visto:

• le dichiarazioni di prestazione resa espressa da personale della Polizia Stradale;
• il DURC dell' dall'Officina F.lli LO VANO;
• che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta l'adozione degli atti e dei

provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione
fmanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali
e di controllo;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;
1. APPROVARE la spesa complessiva di € 219,99 relativa al pagamento delle fatture n.ri 482015/PA, 492015/PA, 502015/PA

del 14.12.2015 e n.ri 572015/PA e 582015/PA del 30.12.2015 emesse dall'Officina F.lli LO VANO per prestazioni rese per
interventi a carico dell'Ente, sull'autoveicolo indicato nella fattura;

2. PRELEVARE la somma imponibile di € 180,32 dall'impegno n. 2909/2015, giusto Decreto n. 4581DG/2015 del
31.12.2015, e per I.V.A. di € 39,67 sul capitolo n. 310 a favore di Stazione dell'Officina F.lli LO VANO via Vallone Posta
l-S. Agata Militello (ME);

3. LIQUIDARE all'Officina F.lli LO VANO la somma imponibile di € 180,32 e di € 39,67 per IVA;
4. EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile di € 180,32 a favore dell'Officina F.lli LO VANO via

Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME) e di € 39,67 per IVA, a mezzo bonifico bancario, ai fini della tracciabilità dei
flussi fmanziari, indicando nella causale il riferimento alle fatture oggetto delle prestazioni rese.

Trasmettere il presente provvedimento a:

• Signor Presidente per opportuna conoscenza;

• Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

Per la Dire~e generale
Ing.GiaCOiiCChieri

ILDmE~O~~ENERALE
Ing.tà/J!Jit1,rrone

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



FATTURA ELETTRONICA
Versione 1.1
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: IT07945211006
• Progressivo di invio: OINSI
• Formato Trasmissione: SDI11
• Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente I prestato re
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Codice fiscale: 00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

• Indirizzo: VIA VALLONE POSTA
• Numero civico: 1
• CAP: 98076
• Comune: SANT'AGATA MILITELLO
• Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

• Provincia Ufficio Registro Imprese: ME
• Numero di iscrizione: ME066-1540
• Numero soci: SM (più soci)
• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

• E-mail: lovano@comeg.me

Dati del rappresentante fiscale del cedente I prestato re
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC

Dati del cessionario I committente
Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 01962420830
• Denominazione: Consorzio per Le Autostrade Siciliane

Dati della sede

• Indirizzo: Contrada Scoppo
• CAP: 98122
• Comune: Messina
• Provincia: ME
• Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente



Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006
• Denominazione: INFOCERT S.p.A

Soggetto emittente la fattura

• Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

Versione 1.1
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)
• Valuta importi: EUR
• Data documento: 2015-12-14+01:00 (14 Dicembre 2015 01:00:)
• Numero documento: 482015/PA
• Importo totale documento: 58.00
• Causale: LAVAGGIO COMPLETO ALFA 159 TARGA H0548: N1 MESE DI OTTOBRE - N. 1

MESE DI NOVEMBRE E AGGIUNTA OLIO MOTORE;
• Art. 73 DPR 633/72: SI

Dati della convenzione

• Identificativo convenzione: 1
• Codice Identificativo Gara (CIG): 0000000000

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
N,. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: N. 2 LAVAGGIO COMPLETO AL FA 159 TARGA H 0548 \I
Quantità: 1.00
Valore unitario: 21.32
Valore totale: 21.32
IVA (%): 22.00

•
•
•
•

N,. linea: 2

• Descrizione bene/servizio: AGGIUNTA KG 1 OLIO MOTORE 5W40 ALFA 159 TARGA H0548 KM "
224120 DEL 06/11/2015
Quantità: 1.00
Valore unitario: 13.11
Valore totale: 13.11
IVA (%): 22.00

•
•
•
•

N,. linea: 3

• Descrizione bene/servizio: AGGIUNTA KG 1 OLIO MOTORE 5W40 ALFA 159 TARGA H0548 KM
228129 DEL 23/11/2015

• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 13.11
• Valore totale: 13.11
• IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

•



• Aliquota IVA (%): 22.00
• Totale imponibile/importo: 47.54
• Totale imposta: 10.46
• Esigibilità IVA: 5 (scissione dei pagamenti)
• Riferimento normativo: Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici Art.17ter D.P.R.

633/72

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

o Beneficiario del pagamento: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO L. & F. SNC
o Modalità: MP05 (bonifico) -
o Importo: 47.54
o Istituto finanziario: UNICREDIT BANCA
o Codice IBAN: IT95B0200882490000300544340

CopIa per uso tnterno amministrative



FATTURA ELETTRONICA
Versione 1.1
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: IT07945211006
• Progressivo di invio: OINTG
• Formato Trasmissione: SDlll
• Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente / prestato re
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IV A: IT00712290832
• Codice fiscale: 00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC
• Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

• Indirizzo: VIA VALLONE POSTA
• Numero civico: 1
• CAP: 98076
• Comune: SANT'AGATA MILITELLO
• Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

• Provincia Ufficio Registro Imprese: ME
• Numero di iscrizione: ME066-1540
• Numero soci: SM (più soci)
• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

• E-mail: lovano@comeg.me

Dati del rappresentante fiscale del cedente / prestatore
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 01962420830
• Denominazione: Consorzio per Le Autostrade Siciliane

Dati della sede

• Indirizzo: Contrada Scoppo
• CAP: 98122
• Comune: Messina
• Provincia: ME
• Nazione: IT



Dati del terzo intermediario soggetto emittente
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006
• Denominazione: INFOCERT S.p.A

Soggetto emittente la fattura

• Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

Versione 1.1
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)
• Valuta importi: EUR
• Data documento: 2015-12-14+01:00 (14 Dicembre 201501:00:)
• Numero documento: 492015/PA
• Importo totale documento: 26.00
• Causale: LAVAGGIO COMPLETO BMW 3200 TARGA H4371: N. 1 MESE DI OTTOBRE - N.1

MESE DI NOVEMBRE;
• Art. 73 DPR 633/72: SI

Dati della convenzione

• Identificativo convenzione: 1
• Codice Identificativo Gara (CIG): 0000000000

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: N. 2 LAVAGGIO COMPLETO BMW 3200 TARGA H4371 .J
Quantità: 1.00
Valore unitario: 21.31
Valore totale: 21.31
IVA (%): 22.00

•
•
•
•

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

• Aliquota IVA (%): 22.00
• Totale imponibile/importo: 21.31
• Totale imposta: 4.69
• Esigibilità IVA: 5 (scissione dei pagamenti)
• Riferimento normativa: Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici Art.17ter D.P.R.

633/72

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

o Beneficiario del pagamento: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO L. & F. SNC
o Modalità: MP05 (bonifico)
o Importo: 21.31
o Istituto finanziario: UNICREDIT BANCA



o Codice ISAN: IT95B0200882490000300544340

mm\niSlrallVO
\o.eroo Ilcop\a per uso



FATTURA ELETTRONICA
Versione 1.1
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: IT07945211006
• Progressivo di invio: 0lNV6
• Formato Trasmissione: SDI11
• Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente I prestatore
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Codice fiscale: 00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

• Indirizzo: VIA VALLONE POSTA
• Numero civico: 1
• CAP: 98076
• Comune: SANT'AGATA MILITELLO
• Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

• Provincia Ufficio Registro Imprese: ME
• Numero di iscrizione: ME066-1540
• Numero soci: SM (più soci)
• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

• E-mail: lovano@comeg.me

Dati del rappresentante fiscale del cedente I prestatore
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC

Dati del cessionario I committente
Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 01962420830
• Denominazione: Consorzio per Le Autostrade Siciliane

Dati della sede

• Indirizzo: Contrada Scoppo
• CAP: 98122
• Comune: Messina
• Provincia: ME
• Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente



Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006
• Denominazione: INFOCERT S.p.A

Soggetto emittente la fattura

• Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

Versione 1.1
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)"
• Valuta importi: EUR
• Data documento: 2015-12-14+01:00 (14 Dicembre 201501:00:)
• Numero documento: 502015/PA
• Importo totale documento: 52.00
• Causai e: LAVAGGIO COMPLETO VEICOLI: N. 1 SUBARU FORESTER TARGA F 5526 - N. 2

FREEMONT TARGA H 7791 - N. FREEMONT TARGA M 0220; OTTOBRE E NOVEMBRE 2015
• Art. 73 DPR 633/72: SI

Dati della convenzione

• Identificativo convenzione: 1
• Codice Identificativo Gara (CIG): 0000000000

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: LAVAGGIO COMPLETO SUBARU FORESTER TARGA F 5526 - '"
OTTOBRE 2015

• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 10.66
• Valore totale: 10.66
• IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2

• Descrizione bene/servizio: N. 2 LAVAGGIO COMPLETO FREEMONT TARGA H 7791 - OTTOBRE
E NOVEMBRE;
Quantità: 1.00
Valore unitario: 21.30
Valore totale: 21.30
IVA (%): 22.00

•
•
•
•

Nr. linea: 3

• Descrizione bene/servizio: LAVAGGIO COMPLETO FREEMONT TARGA M 0220 - NOVEMBRE
• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 10.66
• Valore totale: 10.66
• IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura



_.--=-

• Aliquota IVA (%): 22.00
• Totale imponibile/importo: 42.62
• Totale imposta: 9.38
• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
• Riferimento normativo: Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici Art.17ter D.P.R.

633/72

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

o Seneficiario del pagamento: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO L. & F. SNC
o Modalità: MP05 (bonifico)
o Importo: 42.62
o Istituto finanziario: UNICREDIT BANCA
o Codice ISAN: IT95B0200882490000300544340

1 t rno ammInIstrativo
Copla per uso n e



FATTURA ELETTRONICA
Versione 1.1
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: IT07945211006
• Progressivo di invio: OJNRK
• Formato Trasmissione: SDI11
• Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente I prestatore
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Codice fiscale: 00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

• Indirizzo: VIA VALLONE POSTA
• Numero civico: 1
• CAP: 98076
• Comune: SANT'AGATA MILITELLO
• Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

• Provincia Ufficio Registro Imprese: ME
• Numero di iscrizione: ME066-1540
• Numero soci: SM (più soci)
• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

• E-mail: lovano@comeg.me

Dati del rappresentante fiscale del cedente I prestatore
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC

Dati del cessionario I committente
Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 01962420830
• Denominazione: Consorzio per Le Autostrade Siciliane

Dati della sede

• Indirizzo: Contrada Scoppo
• CAP: 98122
• Comune: Messina
• Provincia: ME
• Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

•



Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006
• Denominazione: INFOCERT S.p.A

Soggetto emittente la fattura

• Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

Versione 1.1
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2015-12-30+01:00 (30 Dicembre 2015 01:00:)
Numero documento: 572015/PA
Importo totale documento: 12.99 ./
Causale: LAVAGGIO COMPLETO BMW 3200 TARGA H4371
Art. 73 DPR 633/72: SI

•
•
•
•
•
•

Dati dell'ordine di acquisto

• Identificativo ordine di acquisto: 1
• Codice Identificativo Gara (CIG): 0000000000

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: LAVAGGIO COMPLETO
• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 10.65
• Valore totale: 10.65
• IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

• Aliquota IVA (%): 22.00
• Totale imponibile/importo: 10.65
• Totale imposta: 2.34
• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
• Riferimento normativo: Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici Art.17ter D.P.R.

633/72

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

o Seneficiario del pagamento: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO L. & F. SNC
o Modalità: MP05 (bonifico)
o Importo: 10.65
o Istituto finanziario: UNICREDIT BANCA
o Codice ISAN: IT95B0200882490000300544340

Copie per uso Interno emminiatrativo



FATTURA ELETTRONICA
Versione 1.1
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: IT07945211006
• Progressivo di invio: OJNRM
• Formato Trasmissione: SDI11
• Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente I prestato re
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Codice fiscale: 00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

• Indirizzo: VIA VALLONE POSTA
• Numero civico: 1
• CAP: 98076
• Comune: SANT'AGATA MILITELLO
• Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

• Provincia Ufficio Registro Imprese: ME
• Numero di iscrizione: ME066-1540
• Numero soci: SM (più soci)
• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

• E-mail: lovano@comeg.me

Dati del rappresentante fiscale del cedente I prestatore
Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00712290832
• Denominazione: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO LUIGI & FRANCO SNC

Dati del cessionario I committente
Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 01962420830
• Denominazione: Consorzio per Le Autostrade Siciliane

Dati della sede

• Indirizzo: Contrada Scoppo
• CAP: 98122
• Comune: Messina
• Provincia: ME
• Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente



Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006
• Denominazione: INFOCERT S.p.A

Soggetto emittente la fattura

• Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

Versione 1.1
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)
• Valuta importi: EUR
• Data documento: 2015-12-30+01:00 (30 Dicembre 2015 01:00:)
• Numero documento: 582015/PA
• Importo totale documento: 71.00
• Causale: LAVAGGIO COMPLETO: N. 1 FIAT FREEMONT TARGA H7791 - N. 1 FIAT FREEMONT

TARGA M0220 - N. 1 ALFA 159 TARGA H0548 E AGGINTA OLIO MOTORE.
• Art. 73 OPR 633/72: SI

Dati dell'ordine di acquisto

• Identificativo ordine di acquisto: 1
• Codice Identificativo Gara (CIG): 0000000000

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
N,. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: LAVAGGIO COMPLETO FIAT FREEMONT TARGA H7791 V
• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 10.66
• Valore totale: 10.66
• IVA (%): 22.00

N,. linea: 2

• Descrizione bene/servizio: LAVAGGIO COMPLETO FIAT FREEMONT TARGA M0220
• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 10.66
• Valore totale: 10.66
• IVA (%): 22.00

N,. linea: 3

• Descrizione bene/servizio: LAVAGGIO COMPLETO AL FA 159 TARGA H0548 '1/

• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 10.66
• Valore totale: 10.66
• IVA (%): 22.00

N,. linea: 4

• Descrizione bene/servizio: AGGIUNTA KG 1 OLIO MOTORE 5W40 DEL 09/12/2015 KM 230493
• Quantità: 1.00

•



• Valore unitario: 13.11
• Valore totale: 13.11
• IVA (%): 22.00

Nr. linea: 5

• Descrizione bene/servizio: AGGIUNTA KG 1 OLIO MOTORE 5W40 DEL 30/12/2015 KM 234594 t.-
• Quantità: 1.00
• Valore unitario: 13.11
• Valore totale: 13.11
• IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

• Aliquota IVA (%): 22.00
• Totale imponibilelimporto: 58.20
• Totale imposta: 12.80
• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
• Riferimento normativo: Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici Art.17ter D.P.R.

633/72

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

o Seneficiario del pagamento: AUTOFFICINA F.LLI LO VANO L. & F. SNC
o Modalità: MP05 (bonifico)
o Importo: 58.20
o Istituto finanziario: UNICREDIT BANCA
o Codice ISAN: IT95B0200882490000300544340

Copia per uso Interno emmlni.trotivo


